

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64 Situação: ENCERRADA  
Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI

### Licitantes

Código	Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
5.508	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	21.420.571/0001-55	granadatubos@gmail.com	Sim
5.580	JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP	63.017.784/0001-80	licitjebraga@yahoo.com.br	Sim
6.549	POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	14.482.258/0001-86	estela.felipe@politejo.com	Não
6.816	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	08.862.530/0011-22	marilene.franca@tigre.com	Não

### Propostas

#### LOTE 1

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	07/10/2022	567.650,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	07/10/2022	606.680,1500
63.017.784/0001-80 - JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP	07/10/2022	1.259.500,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	07/10/2022	1.623.189,8000

### Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64 Situação: ENCERRADA  
 Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

### Etapa de Lances

#### LOTE 1

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 391.330,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	10/10/2022	391.330,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	212,0000	220.480,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	510,0000	170.850,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	10/10/2022	392.705,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	213,0000	221.520,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	511,0000	171.185,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	10/10/2022	394.667,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	214,5000	223.080,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	512,2000	171.587,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	10/10/2022	395.455,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	215,0000	223.600,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	513,0000	171.855,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	10/10/2022	397.535,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	217,0000	225.680,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	513,0000	171.855,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	10/10/2022	399.245,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>

**Ata Sessão Pública por Lote**

**Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64** **Situação: ENCERRADA**  
**Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM**

1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	218,0000	226.720,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	515,0000	172.525,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		400.285,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	219,0000	227.760,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	515,0000	172.525,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		403.000,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	220,0000	228.800,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	520,0000	174.200,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		404.410,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	222,0000	230.880,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	518,0000	173.530,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		408.165,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	224,0000	232.960,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	523,0000	175.205,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		409.540,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	225,0000	234.000,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	524,0000	175.540,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		412.660,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	228,0000	237.120,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	524,0000	175.540,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64 Situação: ENCERRADA  
Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA 10/10/2022 415.410,0000  
CONSTRUCAO LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	230,0000	239.200,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	526,0000	176.210,0000

14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 10/10/2022 421.985,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	236,0000	245.440,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	527,0000	176.545,0000

08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA 10/10/2022 423.695,0000  
CONSTRUCAO LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	237,0000	246.480,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	529,0000	177.215,0000

14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 10/10/2022 426.480,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	240,0000	249.600,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	528,0000	176.880,0000

08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA 10/10/2022 429.230,0000  
CONSTRUCAO LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	242,0000	251.680,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	530,0000	177.550,0000

14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 10/10/2022 443.610,6000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	254,9900	265.189,6000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	532,6000	178.421,0000

08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA 10/10/2022 445.765,0000  
CONSTRUCAO LTDA

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64 Situação: ENCERRADA  
Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	255,0000	265.200,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	539,0000	180.565,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		10/10/2022		471.197,1000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	269,9000	280.696,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	568,6600	190.501,1000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA		10/10/2022		478.450,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	270,0000	280.800,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	590,0000	197.650,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		10/10/2022		483.827,4000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	273,5600	284.502,4000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	595,0000	199.325,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA		10/10/2022		486.665,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	275,0000	286.000,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	599,0000	200.665,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		10/10/2022		492.200,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	280,0000	291.200,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	600,0000	201.000,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA		10/10/2022		499.075,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	285,0000	296.400,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	605,0000	202.675,0000
-----					
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		503.350,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	287,5000	299.000,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	610,0000	204.350,0000
-----					
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		507.625,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	290,0000	301.600,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	615,0000	206.025,0000
-----					
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		519.700,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	300,0000	312.000,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	620,0000	207.700,0000
-----					
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		528.250,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	305,0000	317.200,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	630,0000	211.050,0000
-----					
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		535.125,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	310,0000	322.400,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	635,0000	212.725,0000
-----					
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA			10/10/2022		542.000,0000
	<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	315,0000	327.600,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	640,0000	214.400,0000
-----					
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA			10/10/2022		548.875,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

**Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64**                      **Situação: ENCERRADA**  
**Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM**

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	320,0000	332.800,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	645,0000	216.075,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA		10/10/2022		555.750,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	325,0000	338.000,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	650,0000	217.750,0000
14.482.258/0001-86 - POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		10/07/2022		567.650,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	POLITEJO	1.040,00	330,0000	343.200,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	POLITEJO	335,00	670,0000	224.450,0000
08.862.530/0011-22 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA		10/07/2022		606.680,1500
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	328,6400	341.785,6000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	790,7300	264.894,5500
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI		10/10/2022		811.594,9000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	442,5000	460.200,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	1.048,9400	351.394,9000
63.017.784/0001-80 - JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP		10/10/2022		973.925,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	1.040,00	500,0000	520.000,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	335,00	1.355,0000	453.925,0000
63.017.784/0001-80 - JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP		10/10/2022		1.066.125,0000
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

1	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	1.040,00	550,0000	572.000,0000
2	TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	335,00	1.475,0000	494.125,0000

63.017.784/0001-80 - JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR  
EIRELI EPP 10/10/2022 1.193.500,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	1.040,00	600,0000	624.000,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	335,00	1.700,0000	569.500,0000

63.017.784/0001-80 - JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR  
EIRELI EPP 10/07/2022 1.259.500,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	1.040,00	648,0000	673.920,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	CORR PLASTIK	335,00	1.748,0000	585.580,0000

21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES  
EIRELI 10/07/2022 1.623.189,8000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN/DE 200 MM X 6 M PB	TIGRE	1.040,00	885,0000	920.400,0000
2 TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO SN8 DN300 MM X 6 M PB	TIGRE	335,00	2.097,8800	702.789,8000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

10/10/2022

9:31:07	Pregoeiro	Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à sessão de lances.
9:36:45	Pregoeiro	Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação e técnicos.
9:37:15	Pregoeiro	A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (conforme o item 7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor adiantar pelo e-mail e tivemos mudanças neste item agora o horário é informado aqui no chat conforme edital, e será em até 8 horas úteis (item 7.6.13 e 7.6.13.1 do edital). O não atendimento poderá implicar em penalidades (item 7.6.15 do edital).
9:37:44	Pregoeiro	A ME ou EPP em situação de empate com empresa de condição jurídica diversa, assim considerada a detentora de proposta que apresente valor de até 5% (cinco por cento) acima da proposta mais bem classificada, poderá reduzir seus preços em valor inferior àquela apresentada em primeiro lugar, na ordem de classificação, ocasião em que será declarada vencedora, restando apenas a demonstração dos requisitos de habilitação nos termos deste edital para posterior adjudicação - (Item 7.5.7.1 do edital).
9:37:53	Pregoeiro	Para tanto, encerrada a etapa de lances, o sistema abrirá campo, durante 5 minutos, para que a ME ou EPP, empatada nos termos acima e na ordem de classificação, possa apresentar nova proposta com valor inferior ao oferecido pela primeira colocada em cada item, sob pena de preclusão (item 7.5.7.2 do edital).
9:38:03	Pregoeiro	Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas orientações (item 7.5.7.8 do edital).
9:38:19	Pregoeiro	O lote LOTE 1 foi liberado para disputa.
9:38:38	Pregoeiro	Senhores fornecedores, já estamos aguardando o envio de lances.
9:38:51	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	Fornecedor Forn875 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 811.594,9000 para o Lote - LOTE 1
9:43:37	JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP	Fornecedor Forn910 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 1.193.500,0000 para o Lote - LOTE 1
9:46:00	JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP	Fornecedor Forn910 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 1.066.125,0000 para o Lote - LOTE 1
9:48:18	JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTR EIRELI EPP	Fornecedor Forn910 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 973.925,0000 para o Lote - LOTE 1

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

10:03:34	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	Fornecedor Forn429 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 412.660,0000 para o Lote - LOTE 1
10:15:06	Pregoeiro	Senhores fornecedores, dentro de aproximadamente 5 minutos estaremos acionando o auto- encerramento.
10:15:16	Pregoeiro	Esse fechamento dar-se-á por item/lote e não necessariamente na ordem sequencial dos mesmos.
10:15:27	Pregoeiro	O fechamento do item/lote dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio sistema.
10:15:37	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.
10:21:33	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 1.
10:22:43	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 1 - Encerrado em 10/10/2022 10:22:33
10:23:13	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 2 - Encerrado em 10/10/2022 10:22:33
10:23:42	Pregoeiro	Srs. Fornecedores, favor aguardar enquanto estamos conferindo os valores ofertados pelas vencedoras e se tem fase do direito de uso da Lei 123.
10:25:10	Pregoeiro	A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 8 horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para recebimento pelo correio ou pessoalmente dos originais ou documentos autenticados conforme edital, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.
10:25:29	Pregoeiro	Solicitamos a(s) licitante(s) que se atente(m) as condições de apresentação da documentação de habilitação, os quais deverão ser apresentados no original ou através de cópia autenticada conforme especificado em edital.
10:25:43	Pregoeiro	Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados no original, ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou por servidor da DAE S/A (conforme a Lei 13.726/18, art. 3º, inc. II) ou publicação em órgão da imprensa oficial, salvo quando especificado no próprio documento que sua validade depende da apresentação no original (conforme consta no item 6.7.1).
10:25:58	Pregoeiro	Peço bastante atenção ao Item 6.4. do edital, a Qualificação Técnica, quanto aos atestados, se atentem ao quantitativo mínimo que está sendo solicitado e quanto a autenticação dos mesmos em sua apresentação.
10:28:00	Pregoeiro	Em virtude da fase de análise de documentos da vencedora, estamos suspendendo a sessão desde já convocando a todos para a reabertura dia 17/10 - 09:30 hrs para parecer da fase de documentação e análise técnica dos atestados e proposta enviada pela licitante vencedora. Os licitantes que não estiverem presentes a reabertura, estarão abrindo mão de participação da sessão, não podendo alegar desconhecimento dos fatos informados pelo chat.
10:28:26	Pregoeiro	A ata parcial (até a sessão de hoje) já estará disponível para ser baixada no ícone relatórios -> Ata da sessão pública, assim que a sessão for suspensa.
10:28:35	Pregoeiro	Alguma dúvida?

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/64 Situação: ENCERRADA  
Objeto: AQUIS.TUBOS COLETORES OCRE CORRUGADOS SN8 DN 200 E 300MM

10:29:39	Pregoeiro	Senhores fornecedores estamos suspendendo a sessão, agradecemos à participação e tenham um bom dia.
10:29:56	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
<u>17/10/2022</u>		
9:33:26	Pregoeiro	Atenção: Chat reativado
9:33:28	Pregoeiro	Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à reabertura da sessão
9:39:45	Pregoeiro	Bom dia, neste momento estamos dando início a sessão pública para continuação do pregão eletrônico 64/2022.
9:39:57	Pregoeiro	Os documentos enviados por e-mail, foram analisados pelo gestor, e pelas informações que constam em atestados e na proposta, foram aprovados. Os documentos físicos também chegaram dentro da data estipulada em edital, e estão de acordo com o solicitado. As certidões e documentos foram verificados nos sites da internet e também estão todos de acordo com o solicitado em edital. Lembrando que os materiais passarão depois por inspeção técnica, o que poderá acarretar em alguma desqualificação caso os
9:40:12	Pregoeiro	Portanto neste momento estou adjudicando o pregão a licitante: POLITEJO BRASIL - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA e já iniciará o período de 24 horas de intenção de recurso, assim que finalizarmos a sessão.
9:40:29	Pregoeiro	A ata já estará disponível para ser baixada no ícone relatórios -> Ata da sessão pública, assim que encerrada a sessão.
9:40:45	Pregoeiro	Alguma dúvida?
9:41:28	Pregoeiro	Senhores fornecedores estamos encerrando a sessão, agradecemos à participação e tenham um bom dia.
9:42:14	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.

### Quadro de Resultados

Licitante: POLITEJO BRASIL INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA

#### LOTE 1

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	POLITEJO	1.040,00	212,0000	220.480,0000
2	POLITEJO	335,00	510,0000	170.850,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>391.330,0000</b>
			<b>TOTAL:</b>	<b>391.330,0000</b>